39. At Oppius postquam orans nihil proficiebat, timide veste tectum pugionem expedire conatus a Cotta Vulcioque impeditur.

bant, nullo respectu regentis vocabuli habito directo modo enuncientur, quod eo factum, quia sententia sic tanquam generalis quaedam regula proposita aliquanto maiorem vim habet. Haud dissimilis huius structurae est illud interrogationum genus, quae, quum suspensa esse debeant, nihilominus directam formam habent, de quibus v. Gramm. lat. nostr. §. 134, 2. not. c. p. 444. Interrogandi signum, quod vulgo vitiōse extremo vocabulo additur, sustulimus, quia verba interrogationis naturam exuerunt; quod quo clarius pateat, post *scis* colo distinximus, ubi vulgo comma habetur. — *Proxumae*, pro quo Gerlachius supina negligentia seripsit *proxima*, subiectum est verborum *haud facile sunt defensu*, quae Gerlachius perverse retulit ad superiora.

Fr. 38. [Cort. p. 959. Gerl. ed. mai. II, 28. ed. min. III, 81. p. 223, 20. Debr. III, 114.] Haec verba, a Prisciano VIII, 4, 17. p. 369. Kr. falso ex *secundo* libro laudata, inde a Carrione cum Fr. II, 48. in unum conflata in lib. II. exhibentur, quod cur fieri nequeat, ibi a nobis demonstratum est. Fragmentum hue collocandum duximus, quia res pertinet ad illud tempus, quo Lucullus, Mithridate a Cyzico repulso ducibusque eius terra marique in Mysia ac Bythinia fusis, iter in Pontum direxit, adversarium in ipso regno paterno aggressurus; cf. Plutarch. in Lucul. c. 14, in. Λούποντος ἐνέβαλε διὰ Βιθυνίας καὶ Γαλατίας εἰς τὴν βασιλικὴν, ἐν ἀρχῇ μὲν ἐνδεῆς τῶν ἀναγκαῖων — προῖων δὲ καὶ προτῶν ἀπάντων εἰς τοσαντην ἥλθεν εὐπογλαν, ὥστε κ. τ. λ. — *Brevi*, quod hic respondet graeco ἐν ἀρχῇ, non est *post breve tempus*, quae vulgaris est vocabuli vis, sed rariore usu significat *per breve tempus*, quae ablativi potestas qualis sit, bene explicavit Krügerus in Gramm. lat. §. 374, b. p. 497. — De passiva vi *machinatus* participi p. ad Catil. c. XLVIII, 7. p. 225.

Fr. 39. [Cort. p. 978. Gerl. ed. mai. III, 30. ed. min. III, 49. p. 218, 17. Debr. III, 70.] Non. XVIII, 9. p. 553, 32. Merc. Res narrata ubi et quando acciderit, non accurate definiri potest; non improbabilis tamen Drumanni est sententia, qui Hist. Rom. V. p. 343. in Heraclea obsidione factam esse conicit, quam urbem M. Cotta proconsul per duos annos (72. et 71. a. Chr. n.) oppugnavit; cf. Memnon. ap. Phot. c. 43. (cod. 224. p. 236 sqq. Bekker.) Ei magnam cum quaestore suo P. Oppio intercessisse simultatem ex eo constat, quod postea absens cum per litteras Romae accusavit (v. Quintil. V, 13, 20.), Cicerone reum defendente. Caussa vero,

40. Se eius opera non usurum, eumque ab armis dimittit.

41. Quarum unam epistolam forte cum servo nancti praedatores Valeriani scorpione in castra misere.

eur Cotta ei irasceretur, haec fuit, quod teste Quintiliano V, 13, 17. de militum cibariis detraxerat et exercitum largiendo corrumpere studuerat. Ob haec delicta haud dubie graviter a Cotta increpatus castigatusque telo eum appetiit, aut certe appetisse arguebatur; nam rem incertam fuisse non solum ex Sallustii verbis colligitur, sed etiam ex Ciceronis defensione patet, de qua Quintil. V, 10, 69. haec habet: „Facit hoc Cicero pro Oppio: *Utrum, quum Cottam appetisset, an quum ipse se conaretur occidere, telum ei e manibus erectum est?*“ Ad eandem rei ambiguitatem spectat etiam alter Ciceronis locus a Quintiliano allatus, V, 13, 30. *At enim non verisimile est tantum scelus M. Cottam esse commentum! Quid? hoc verisimile est, tantum scelus Oppium esse conatum?* Sed licet Cicero clientis sui crimen quovis modo extenuare studuerit, Cotta certe rem adeo aegre tulit, ut Oppium ab exercitu removeret; cf. Fragm. sequens, et Dion. Cass. XXXVI, 23. *Toῦ γ' οὐν Κότον τοῦ Μέρκου τὸν μὲν ταπεινὸν Ὁππιον ἐπὶ τε δάσοις καὶ ἐπὶ υποψίᾳ ἐπιβολῇσε ἀποπέμψαντος, κ. τ. λ.*

Fr. 40. [Cort. p. 1006. Gerl. ed. mai. Inc. 83. ed. min. III, 50. p. 218, 20. Debr. V, 69.] Fragm. hoc quum a Servio ad Virg. Aen. XII, 844. ita afferatur: „Sallustius de Appio, ubi eum Cotta in contentione ab exercitu cogit abscedere, dicit se eius opera etc.“, in omnibus Sallustii edd., excepta Gerlachiana minore, etiam verba *Ubi cum Cotta — dicit* simul cum reliuis pro Sallustianis exhibentur. Sed Servii ea esse tum ipsa orationis forma, tum sententiae ratio ostendit. Nam quum Virgilius usus esset verbis *dimittere ab armis*, Servius, ut probaret proprie ita scriptores in re militari loqui, Sallustii exemplum affert, ante breviter explicans qua occasione auctor istam dictionem adhibuerit, ac sensum formulae *ab armis dimittere* verbis *ab exercitu cogit abscedere* illustrans. Quare *dicit* quoque, a Gerlachio servatum, abiiciendum est, quippe quod vel maxime ad Servii verba pertineat. Ceterum Sallustianis falso assuta particula inde a Carrione foedissime eo deformata est, quod pro *Cotta in contentione*, quae verba universo loco lucem affundunt, inepte scribitur *tota contione*, quod refutare non opus est. Pro *Appio* autem apud Servium scribendum esse *Oppio* clarissime patet ex iis, quae ad Fr. 39. disputavimus. Nihilominus Debrossio, ita ineptire placuit, ut, quamvis Servio inspecto, non solum vulgatam textus depravationem sequatur, sed etiam pro Cotta substituat Lu-

42. Castella, custodias thesaurorum, in ditionem acciperent.

cullum, Appium vero capiat de Cludio, quasi is, quem Plutarchus sane Graecorum more ita nominat, apud Romanos quoque solo *praenomine* designari solitus sit. *Eius opera* de quaestoris officiis intelligendum.

Fr. 41. [Cort. p. 980. Gerl. ed. mai. III, 44. ed. min. III, 61. p. 219, 15. Debr. III, 35.] Apud Non. XVIII, 7. p. 553, 22. Merc. pro *unam epistolam* in codd. vitiōse est *una epistula*, quod Junius corredit; inverso modo in plerisque codd., sed non in Paris. A. a. δ., pro *scorpione* est *scorpionem*, quod pariter a Junio correctum. — *Nancti*, quod codd. praebeant, immerito editores mutarunt in vulgarem formam *nacti*; cf. Kreyssig. ad Sall. Fragm. Vaticc. p. 94. (Fr. III, 77, 14.) Drakenborch. ad Liv. XXIV, 31, 14. Conr. Leop. Schneideri Gramm. lat. I, 2. p. 463. — Fragmenti sensus, licet singula verba sint expeditissima, valde est obscurus. Ex *Valerianorum* commemoratione, qui iidem sunt atque Fimbriani, quos Lueullus in exercitu ductabat (v. supra Fr. II, 58. Plutarch. in Lucul. c. 7. Tzschuek. ad Eutrop. VI, 9. p. 334. Drumann. Hist. Rom. Vol. IV, p. 127.), id solum cognoscitur ad bellum Mithridaticum haec pertinere; sed cuius intercepta epistola fuerit, et ad quem data, tum in quae castra et quo consilio a Valerianis missa, nemo dixerit. Debrossius quidem omnia scit, quippe qui nihil cunetatus Fragmentum sic explicet: „Magii epistolam ad Lueullum Valeriani milites in castra Romanorum sagitta mittunt. Magius enim regem prodens Lueullo favet.“ Quam tantam sapientiam amplexus Gerlachius Vol. III, p. 103. et doctrinae suae copiis confirmaturus lectores remittit ad Appian. Mithr. c. 72., ubi οὐδὲ γρῦ legitur, quod ad rem pertineat. Nimicum talia non magis curat par nobile acutissimum hominum, quam prouersus ridiculum et ineptissimum commentum de Valerianis, qui ex illorum sententia captiuū eum epistola servum non ad Lueullum adducerent, id quod sana ratio habebat, sed epistolam scorpione in eius castra ipsis patentia mitterent, quod mereiae insaniae est.

Fr. 42. [Cort. p. 981. Gerl. ed. mai. IV, 10. ed. min. IV, 45. p. 228, 19. Debr. IV, 51.] Haec verba, quae vulgo in *quarto* libro exhibentur, auctoritate Charisii I, p. 60. ed. Lind. in *tertium* retraximus. Neque obseurum est de Lueullo ea accipienda esse, Pontici regis thesauris potiente; quod quum haud dubie saepius factum sit, non opus est Plutarchi in Lucul. c. 18. auctoritate Fragmentum ad Luculli res post pugnam apud Cabira gestas referre, quae sane IV. demum libro narrantur. At grammatica verborum ratio longe est impedimentissima. Charisius enim l. l. dicit *custodias* genitivum esse, a Sallustio ad

## 43. Igitur introrsus prima Asiae Bithynia est, mul-

analogiam vocum *paterfamilias*, *materfamilias* usurpatum, idemque tradit Servius ad Virg. Aen. XI, 801., qui, verbis *castella custodias thesaurorum* allatis, Asperum eius explicationis refert auctorem. Quae si vera esset, Sallustius admodum dure et insolenter artissime coniunxisset *castella custodias*, quasi vernacula diccas *Bewachungscastelle*, *Schutzcastelle*, quibus verbis nihil sane obstat, quominus alter genitivus obiecti addatur. Sed ne sic quidem omnia plana sunt. Nam quum Sérvius l. l. addat, non omnes Asperi sententiam probare, sed esse, qui *custodias* pro accusativo habeant; in promptu est istud fieri non potuisse; nisi liquidum ac prorsus certum fuisse, *castella* quoque accusativum esse. Sed si *castella* et *custodias* accusativi sunt, *acciperentur*, quod Charisi codd. omnesque Sall. edd. tenent, necessario falsum est, scribendumque *acciperent*, in quod etiam Gerlachius Vol. III. p. 104. incidit, quamquam ratio eius (si ea modo ratio est, quippe non ex hoc ipso loco ducta, sed ex prorsus alieno (Fr. IV, 5.) repetita) a nostra toto coelo discrepat. Ne multa, vana est grammaticorum de genitivo *custodias* sententia, neque id fugit circumspectum iudicium Conr. Leop. Schneideri in Gramm. lat. II, 1. p. 21. Charisi enim pariter atque Servius Asperum temere secuti sunt; Asper autem, ut Sallustum prisce loquentem faceret, ingenio abusus est, non veritas ineptias, si modo doctus videbatur. Perversa igitur verborum explicatione et scriptura omissa, Fragmenti ratio haec est, ut *custodias thesaurorum* apposito sit ad *castella* vocem; haud infrequentis enim metonymia *custodia* dicitur de loco, ubi aliquid custoditur, vel asservatur.

Fr. 43. [Cort. p. 1007. Gerl. ed. mai. Inc 100. ed. min. III, 43. p. 218, 1. Debr. III, 129.] Locus exstat apud Sérvi. ad Virg. Aen. V, 373., qui verba *igitur — Bithynia est* etiam ad V, 203. affert. Praeterea totum hunc Sallustii locum liberius ac nonnullis mutatis additisque expressit Isidor. XIV, 3, 39. p. 439. Lindem. —

Fragmentum hoc cum novem sequentibus pertinent ad descriptionem Ponti, i. e. maris Pontici et circumiacentium terrarum populorumque, quam auctor operi suo inseruit. Eam digressionem satis claram fuisse apud antiquos testatur Fest. Avienus Ora mari. v. 32 sqq. „Interrogasti, si tenes, Maeotici Sinus quis esset aquoris. Sallustium Noram id dedisse, dicta et eius omnibus Praejudicatae auctoritatis ducier Non abnuebam. Ad eius igitur inclitam Descriptionem, qua locorum formulam Imaginemque expressor efficax stili Et veritatis paene in obtutus dedit Lepore linguae, multa verum iuximus Ex plurimorum sumpta commentariis.“ Hinc etiam factum est, ut grammatici interdum, ubi locos ex hac operis Sal-

tis antea nominibus appellata. Ipsa enim est et maior Phrygia.

Iustiani parte afferunt, non Historias nomenent, sed verborum auctorem Sallustum *de situ Pontico* (Porphy. ad Hor. Od. I, 17, 18.), vel *in situ Ponti* (Non. XII, 18. p. 524, 10.) laudent, qua re Wendorfius ad Poët. Lat. min. Vol. V, 2. p. 661. non debebat in eam opinionem induci, ut peculiari Sallustum libro de situ Ponti egisse suspicaretur. Quem autem locum haec de Ponto disputatio in Historiis obtainuerit, quum de nullius Fragmenti libro constet, notatione eius rei a grammaticis neglecta, conjectura tantum definiri potest. Ac Gerlachius quidem Vol. III. p. 129. et 155. Ponti descriptionem totius belli narrationi censem praemissam fuisse, ita ut, quum auctor de Mithridatis origine, ac deinceps de eius copiis et apparatu bellico dixisset, priusquam ad res ipsas belli accederet, regionum Ponti situm atque ipsius maris Pontici naturam explicaret. Quod quamquam tale est, ut potuisse fieri concedendum sit, recte tamen factum esse concedi nequit, quum ea ratio neque cum consuetudine Sallustii, neque cum historica eius arte conciliari possit. Nimirum ille non secundum ieuna Iudimagristorum praecepta opus suum composuit, sed argumentum ita tractavit, ut in eo ordinando naturalem rerum ordinem sequeretur, eumque digressionibus, quibus libenter et perquam perire ultur, non interrumperet, nisi ubi res ipsa id vel flagitaret vel commendaret. Quod si tenueris, profecto senties neque ineunte bello Mithridatico, neque primis eius annis, quibus circa Propontidem tantum et in Aegaeo mari pugnatum est, iustum caussam fuisse, eur Sallustius rerum ordine relieto ad Ponti descriptionem animum appelleret. Sed ut prius id facere non satis commode potuit, ita opportunissimam de Ponto explicandi occasionem habuit tum, quum Lucullus, Mithridate ex Asia pulso, bellum in ipsum Ponticum regnum transferret, regemque inde in interiora ac remota loca refugientem summa vi persequeretur. Quare salis probabilem locum Fragmentis hue spectantibus assignasse putamus. Si qui vero sint, qui Gerlachii sententiam praeferant, ii reputent, si verae essent eius rationes, Sallustum certe non tertio, sed iam secundo libro *de Ponto* agere debuisse, quippe quo initia belli Mithridatici continantur; v. annot. ad Fr. II, 53.

Sallustium huius Fragmenti verbis ipsam Ponti descriptionem exorsum esse quum perpicitur ex his, *prima Asiae Bithynia est*, tum maxime planum fit ex particula *igitur*, cuius ea vis est, ut, quum auctor in antecedentibus significasset, omissa parumper rerum gestarum narratione de Ponto se esse dicturum, oratio ad ipsum propositum dirigatur; cf. ad Iug. c. XIX, 7. p. 124. Hand. de Partic.

44. [Anacreon, lyricus poeta, Teius fuit, i. e.] ab urbe Teio, quam in Paphlagonia esse [Sallustius indicat, quum de situ Pontico loquitur.]

45. Proxumum [Sallustius in situ Ponti] de pro-

Latt. Vol. III. p. 195. §. 27. Pessime igitur haec particula, quam Gerl. solus habet, inde a Carrione omissa est. Simul ex hoc loco cognoscitur, eam auctorem instituti sui iniisse viam, ut à Bithynia incipiens per reliquas deinceps terras ac gentes pergeret, et sic circuitu Ponti facto in ea Thraciae parte, ubi Byzantium est, desineret. Hanc rationem imitatus est Amm. Marell. XXII, 8., Sallustium quum in universa digressione de Ponto, tum in disserendi ordine aperte securus. — Quae Fragmentum claudunt verba *ipsa enim est et maior Phrygia* vix possunt explicari, enunciatione non amplius integra; quare nolumus tentare, quae rectius plane non attinguntur. Gerlachius in utraque ed. et delevit, quo verba ipsa quidem sensum quodammodo accipiunt, ceterum nexui sententiarum minime consultur. Apud Isidorum Orig. XIV, 3, 39. locus sic exstat: „*Prima Asiae minoris Bithynia in Ponti exordio ad partem solis orientis adversa Thraciae incepit, multis antea nominibus appellata.* Nam prius Bebrycia dicta, deinde Mygdonia, mox a Bithyno rege Bithynia nunquamata. *Ipsa est et maior Phrygia.*“

Fr. 44. [Cort. p. 1012. Gerl. ed. mai. Inc. 217. ed. min. III, 48. p. 218, 15. Debr. III, 135.] Locus, a Porphyri. ad Hor. Od. I, 17, 18. allatus, non ipsa Sallustii verba praebet, sed tantummodo documentum est auctorem in Ponti descriptione de Paphlagonia eiusque regionis urbibus dixisse. Apud Porphyri. vtiōse est *ab urbe Teia*, quod corremus; nam antiquum urbis nomen fuit *Tyīov* teste Strabone XII. p. 818. C. p. 820. B. et p. 848. C. Almel., pro quo postea *Tium* vel *Tius* obtinuit; v. Forbiger. Geogr. antiq. Vol. II. p. 392. Ex iisdem ll. ll. intelligitur Teium in Bithynia potius, quam in Paphlagonia situm fuisse; sed quum haud procul ab huius finibus abesset, alii videntur Paphlagoniae attribuisse. Cum Sallustio certe facit et Pomp. Mela I, 19, 8. *Tum Tios oppidum, Milesiorum quondam colonia, sed iam soli gentisque Paphlagonum;* et Ammian. Marc. XXII, 8. *Post Bithyniae partem provinciae Pontus et Paphlagonia protenduntur, in quibus — et Tius et Amastris.* Prorsus ridiculus vero error Porphyronis, qui *Teium* cum *Teo*, Ioniae urbe, unde Anacreon oriundus fuit, confundens, celeberrimum Ionium poētam Paphlagonem fecerit.

Fr. 45. [Cort. p. 1011. Gerl. ed. mai. Inc. 215. ed. min. III, 46. p. 218, 8. Debr. III, 121.] Fragmentum hoc, a Nonio XII, 24. p. 524, 4. Mero laudatum, eiusdem est generis ac loci, atque praecedens.

monioriis Paphlagonum et quod Criumetopon appellavit, *[posuit].*

46. Dein campi Themiscyrii, quos habuere Amazones, a Tanai flumine, incertum quam ob caussam, digressae.

Integra Nonii verba haec sunt: „*Proximum dicebant veteres non solum adhaerens et adiunctum, verum etiam longe remotum, si tamen inter duo discreta nihil medium extitisset; Virg. Aen. V. (320.) Proximus huic, longo sed proximus intervallo, Insequitur Salius. Ita et Sallustius*“ etc. Paphlagonum promontoria sunt Carambis, et Syriae sive parvum; quorum hoc minus notum (v. Marcian. p. 72. Arrian. p. 15.), illud satis cerebro memoratur; cf. Strabo II. p. 186. D. Almel. Κατὰ μέσον (sc. Εὐξείου πόντον) πος ἄκραι δύο προσπίπτοντις, ἣ μὲν ἐκ τῆς Εὐφράτης καὶ τῶν βροτῶν μερῶν, ἡ δὲ ἐκ τῆς Αστελλας ταύτη συνεγύρουσῃ τὸν μεταξὺ πόρον καὶ ποιώνη δύο πελάγη μεγάλα. Τὸ μὲν οὖν τῆς Εὐφράτης ἀκροτήτους καλέσται Κριοῦ μέτωπον, τὸ δὲ τῆς Αστελλας Καράμβης, διέχοντα ἀλλήλων περὶ δισχιλίους σταδίους καὶ πεντακοσίους. Id. VII. p. 475. B. XI, p. 759. C. XII. p. 820. C. Dionys. Perieg. v. 150—155. Plin. H. N. IV, 12, 26. *Promontorium Criumetopon aduersum Carambi Asiae promontorio per medium Euxinum procurrens.* Pomp. Mela I, 19, 8. II, 1, 3. Ammian. Marell. XXII, 8. Avien. Descript. orb. v. 228., quibus locis omnibus simul de Criumetopo promontorio dicuntur.

Fr. 46. [Cort. p. 1006. Gerl. ed. mai. Inc. 82. ed. min. III, 40. p. 217, 24. Debr. III, 139.] Apud Serv. ad Virg. Aen. XI, 659., ubi haec exstant, in nonnullis codd. pro *Themiscyrii* depravata legitur *Thrissi.* In Sallustii autem edd. inde a Carrione perperam scribitur *Themiscyrii;* eademque pro *quam ob caussam* contra Servii auctoritatem habent *quamobrem.* De campis *Themiscyriis* ad Thermodontia flumen, quibus ab urbe *Themiseyra* nomen fuit, prolixe agit Strabo XII. p. 823. C. sqq. corumque etiam alibi mentionem facit, velut II. p. 188. A. cf. Plut. in Lucul. c. 14, in. Καταδραμόντες ἄγρι Θεμισηνότας καὶ τῶν περὶ Θεμισθόντα πεδῶν γῆτων τὸν Λούζουνταν π. τ. λ. Pomp. Mela I, 19. Secundum *Halyn* urbs est *Lycasto*, ad Thermodontia campus. In eo fuit *Themiscyrum oppidum*: fuere et *Amazonum* cæstra: ideo *Amazonium* vocant. Amm. Marell. XXII, 8. *Thermodon his est proximus, ab Armonio defluens monte et Themiscyraeos interlabens lucos, ad quos Amazonas quondam migrare necessitas subegerat.* Quae Appianus B. Mithr. c. 78. tradit de *Themiseyrae* oppugnatione, commode quidem comparari possunt, sed ad rem pertinent ab hac operis Sallustiani parte alienam.

47. Scytha Nomades tenent, quibus plaustra sedes sunt.

48. Namque omnium ferocissimi ad hoc tempus Achaei atque Tauri sunt, quod, quantum coniicio, locorum egestate rapto vivere coacti.

Fr. 47. [Cort. p. 1009. Gerl. ed. mai. Inc. 162. ed. min. III, 45. p. 218, 7. Debr. III, 151.] Verba sic, ut edidimus, extant apud Porphyri. ad Hor. Od. III, 24, 9. Ad eundem Sallustii locum respiicit etiam Aero I. 1., sed eum minus accurate sic laudat: „in quibus plausta sedes sunt“, quae imperfecta ac vitiosa Fragmenti forma a Corlio male recepta est. — Scythiae, quae latissime patebat neque certis finibus erat circumscripta, eam modo partem Sallustius intellexisse videtur, quae inde a palude Maeotide et Tanai flumine ad mare Caspium versus et Rha flumen porrigebatur; nam quae ad remotiores regiones spectabat, in Ponti descriptione non poterat, nisi forte obliter, memorari. De *Scythis Nomadibus* cf. Amm. Marcell. XXII, 8. p. 317. Vales. In medio spatio arcus (sc. Ponti) Europaei sunt Alanii et Costobocae gentesque *Scytharum* innumerare, quae porrigitur adusque terras sine cognito fine distentas, quarum pars exigua frugibus alitur, residue omnes palantes per solitudines vastas, nec sivam aliquando nec sementem expertas — separarum tetro ritu rescuntur: eisque caritates et habitacula vilesque suppetectiles plaustris impositae sunt corticibus tectis. Iustin. II, 1, 4. Scytha uxores liberosque secum in plaustris vehunt, quibus, coriis imbrum hiemisque causa tectis, pro domibus utuntur. Pomp. Mela III, 5. Ad introuentum (sc. mare Caspium) dextram Scytha Nomades freti littoribus incident. V. praeterea Strab. VII. p. 454. A. XI. p. 778. D. Almel. Herodot. IV, 46.

Fr. 48. [Cort. p. 1008. Gerl. ed. mai. Inc. 124. ed. min. III, 44. p. 218, 4. Debr. III, 141. III, 144.] Schol. ad Iuvenal. Sat. XV, 115. Pro Tauri Gerlachius in ultraque ed. sine ulla caussa, temerarium Coleri commentum temere secutus, scripsit *Taurici*. — Hunc quoque locum in descriptione Ponti fuisse ex eo patet, quod, quum neque Lucullus neque Pompeius ad Tanaim usque et Chersonnesum Tauricam progressi essent, in rerum bellicarum narratione haec nullo pacto legi potuerunt. De *Achaeis* cf. Strab. XI. p. 753. C. Almel. Περὶ δὲ τὴν λίμνην (sc. Maeotide) Μαιῶται. πρὸς δὲ τὴν θαλάττην τοῦ Βοσπόρου τὰ κατὰ τὴν Ἀσίαν ἐστὶ, καὶ ἡ Σινδικὴ μετὰ δὲ ταύτην Ἀχαιοὶ καὶ Ζυγὸν καὶ Ἡνίορον. Id. ib. p. 758. A. Metὰ δὲ τὴν Σινδικὴν καὶ τὴν Γοργιππίαν ἐπὶ τῇ θαλάττῃ ἡ τῶν Ἀχαιῶν καὶ Ζυγῶν καὶ Ἡνίοχων παραλία τὸ πλέον ἀλμενὸς καὶ οὐτινὴ τοῦ Κανκάσου μέρος οὐσα. ξώσι δὲ ἀπὸ τῶν κατὰ θάλατ-